
Projekt | 2020-258 

Satzung 
der Gemeinde Nordrach über 

die Außenbereichssatzung „Lindach“ 

 
Aufgrund von § 35 Abs. 6 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 3. November 2017 (BGBI. I S. 3634), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Geset-
zes vom 8. August 2020 (BGBl. I S. 1728), hat der Gemeinderat Nordrach in der öffentlichen 
Sitzung am __.__.____ folgende Satzung beschlossen. 
 
 

§ 1 
Wohnzwecke dienende Vorhaben im Außenbereich 

 
Vorhaben auf Grundstücken im räumlichen Geltungsbereich dieser Satzung, die Wohnzwe-
cken dienen, kann nicht entgegengehalten werden, dass sie einer Darstellung im Flächen-
nutzungsplan über Fläche für die Landwirtschaft oder den Wald widersprechen oder die Ent-
stehung der Verfestigung einer Splittersiedlung befürchten lassen. 
 

§ 2 
Handwerks- und Gewerbebetrieben dienende Vorhaben im Außenbereich 

 
§ 1 dieser Satzung gilt für kleinere Handwerks- und Gewerbebetriebe im räumlichen Gel-
tungsbereich dieser Satzung entsprechend. 
 

§ 3 
Räumlicher Geltungsbereich 

 
Für den räumlichen Geltungsbereich dieser Satzung ist der Lageplan vom __.__.____ maß-
gebend, der Bestandteil dieser Satzung ist (Anlage Nr. 1). 
 

§ 4 
Zulässigkeit von Vorhaben 

 
Vorhaben im Sinne der §§ 1 und 2 dieser Satzung sind nur zulässig, wenn sie sich hinsicht-
lich des Maßes der baulichen Nutzung, der Grundstücksfläche, die überbaut werden soll und 
der Bauweise in die Eigenart der näheren Umgebung einfügen und die Erschließung gesi-
chert ist. 
 

§ 5 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt mit der ortsüblichen Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses nach 
§ 10 Abs. 3 BauGB in Kraft. 
 
 
 
Nordrach, ……………………… 
 
 
Carsten Erhardt 
Bürgermeister 


